РЕШЕНИЕ № 1

заседания «круглого стола» от 9.01.2019 г.

О внедрении на территории городского округа Фрязино с 1.01.2019 г.раздельного сбора ТКО
Участники «круглого стола» городского округа Фрязино, обсудив итоги мониторинга готовности к раздельному сбору ТКО, проведенного в период с 3 по 6 января 2019 г.  р е ш и л и:
1.1. Учитывая неготовность городского округа Фрязино к раздельному сбору ТКО (отсутствие разъяснительной работы среди населения, отсутствие на контейнерных площадках контейнеров синего и серого цветов, вывоз отходов без предварительного разделения) рекомендовать администрации города обратиться к региональному оператору с целью ускорения внедрения в городе системы раздельного сбора и вывоза ТКО.

1.2. Учитывая просьбы жителей рекомендовать администрации города организовать для населения  места сдачи опасных отходов и разместить соответствующую информацию в местных СМИ.

1.3. До 1 марта 2019 г. провести повторный мониторинг готовности городского округа Фрязино к раздельному сбору отходов.
Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Общественной палаты

городского округа Фрязино

        К.В. Русаков